
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de  de 2023Segunda 11 Setembro
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCCLXXXII

Página 01

PORTARIA Nº 202/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

I – JULIANNA DE MEDEIROS FRAZÃO,  Exonerar portadora do RG 
nº 3.062.783 SSDS/PB e CPF nº 068.387.674-06, do cargo de 
provimento efetivo de nomeada através da ENFERMEIRA (PSF), 
portaria nº 063/2023 de 10 de fevereiro de 2023, sob a matrícula nº  
52.620, aprovada em (2º) lugar no Concurso Público nº 01/2021,  
homologado através de Edital, publicado no Diário Oficial do Município 
em 18 de novembro de 2022. O ato se dá ao deferimento do pedido 
formal de Exoneração do referido cargo, por parte da servidora.

II – Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA, em 
11 de setembro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 203/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

I – ANA SELLI LEITE CASUSA,  Exonerar portadora do RG nº 
2355396 SSP/PB e CPF nº 041.991.554-06, do cargo de provimento 
efetivo de nomeada através da portaria nº FONOAUDIÓLOGO, 
203/2009 de 01 de junho de 2009, sob a matrícula nº 51.301, aprovada   
em (1º) lugar no Concurso Público nº 01/2008. O ato se dá ao 
deferimento do pedido formal de Exoneração do referido cargo, por 
parte da servidora.

II – Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2023.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA, em 
11 de setembro de 2023.                                             

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 007/2023

RESULTADO FINAL

A Prefeitura de Tavares, através da , no uso de Somnus Consultoria
suas atribuições legais, a relação dos candidatos TORNA PÚBLICA 
APTOS, após realização de avaliação de certificação, por cada 
Unidade Básica de Saúde, para o Processo Seletivo de Agente 
Comunitário de Saúde, nos termos abaixo:

Os candidatos que se submeteram à avaliação de certificação, 
considerados aptos ou não, poderão consultar seu desempenho 
exclusivamente via e-mail, através do seguinte endereço: 
contato@somnusconsultoria.com.br

Os candidatos serão comunicados, por meio da Secretaria de 
Administração, para fins de comparecimento para entrega da 
documentação exigida no Edital de Abertura, em data a ser 
oportunamente divulgada. 

Tavares/PB, 11 de setembro de 2023.

Genildo José da Silva
Prefeito

Somnus Consultoria

ATOS DO PODER EXECUTIVO


